关于开展2018年入库科技型中小企业评价信息自查及抽查工作的通知
各市科技局、山西转型综改示范区管委会、各入库科技型中小企业：
根据《关于开展2018年入库科技型中小企业评价信息自查及抽查工作的通知》（国科火字〔2018〕92号）有关要求,现组织开展2018年入库科技型中小企业评价信息自查及抽查工作，有关事项通知如下：
一、自查及抽查对象
截至2018年6月30日获得2018年度入库登记编号的科技型中小企业（不含以拥有有效期内高新技术企业资格证书为条件直接确认的科技型中小企业）。企业名单以全国科技型中小企业评价工作系统（www.innofund.gov.cn）上公告为准。
二、自查及抽查内容
1. 企业填报的上年度《科技型中小企业信息表》情况；
2. 企业留存备查的上年度《“研发支出”辅助账》情况。
三、文件依据
《科技型中小企业评价办法》（国科发政〔2017〕115号）、《科技型中小企业评价工作指引（试行）》（国科火字〔2017〕144号）、《关于完善研究开发费用税前加计扣除政策的通知》（财税〔2015〕119号）、《关于企业研究开发费用税前加计扣除政策有关问题的公告》（国家税务总局公告2015年第97号）等。
四、组织和安排
各市科技局、山西转型综改示范区负责组织实施本区域科技型中小企业自查及抽查工作，全国科技型中小企业评价工作系统（www.innofund.gov.cn）提供信息化支撑。检查工作按企业自查和信息抽查两个阶段进行。
（一）企业自查（即日起—9月20日）
企业自查工作在全国科技型中小企业评价工作系统上在线进行。
1.企业依据上年度“研发支出”辅助账，对填报的《企业研发项目汇总表》中的项目名称、研发形式和当年实际归集研发费用额等信息进行自查。研发项目相关信息需要调整的，企业可利用相关财务管理软件完善上年度“研发支出”辅助帐，并在全国科技型中小企业评价工作系统上更新《企业研发项目汇总表》。为服务企业自查工作，全国科技型中小企业评价工作系统提供了适合科技型中小企业的《研发项目及费用管理软件》，企业可根据需要登录评价工作系统后免费使用。
2.企业依据财务等相关报表对填报的上年度《科技型中小企业评价信息表》中的职工总数、科技人员数、年销售收入、资产总额、成本费用等主要数据进行自查。相关数据发生变化需要调整的，企业可更新上年度《科技型中小企业评价信息表》，具体方式：登录评价工作系统——点击左侧导航栏“评价信息”模块——点击《2018年度科技型中小企业评价信息表》对应操作栏中的“附表”按钮——按提示完成所有信息补录——点击保存并提交。
3.企业经自查，不存在问题的，企业无需进行反馈；重新自评不符合科技型中小企业评价标准的，企业提出撤销科技型中小企业入库登记编号申请，具体操作方法：登陆评价工作系统，点击左侧导航栏“申请撤销”模块，按系统提示写明具体原因，上传加盖了企业公章和法定代表人签字或盖章的《撤销科技型中小企业入库登记编号申请表》扫描件，向所在地科技管理部门在线申请撤销科技型中小企业入库登记编号。
（二）信息抽查（9月21日——10月19日）
企业自查工作结束后省科技厅按5%比例随机确定抽查企业名单，组织各评价机构对被抽查企业是否符合科技型中小企业评价条件进行检查。
1. 被抽查企业应通过评价工作系统上传上一年度末《资产负债表》、《损益表》及《中华人民共和国企业所得税年度纳税申报表（A类A107012）》等证明材料，提交给所在地科技管理部门检查。
2. 经评价机构检查发现，企业主要数据不合理并影响科技型中小企业入库标准判定的，企业应在5个工作日进行修改完善并按要求提供相关材料。
3. 对检查中发现不符合科技型中小企业条件、不能提供有力证明材料或存在严重弄虚作假等行为的企业，依据《科技型中小企业评价办法》第十四条规定进行处理，按程序撤销企业编号。
（三）总结汇总
请各评价工作机构高度重视，及时督促相关科技型中小企业切实履行评价工作主体责任，按时完成本次自查及抽查工作，并于10月25日前将本地区自查及抽查情况总结报送省科技厅高新处。
五、联系方式
山西省高新技术创业中心  席瑞丽  0351-7039505
山西省科技厅高新处      吕  刚  0351-4048940
附：2018年入库科技型中小企业自查名单
                      山西省科学技术厅
                           2018年9月5日